LEI MUNICIPAL Nº 1394/2004, de 23 de março de 2004.

“Autoriza incluir festividades e

Comemorações no Calendário de Eventos, abrir Crédito Suplementar e dá outras providências”.

ERALDO JOSÉ LEÃO MARQUES, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO  SABER,   em   cumprimento  ao  disposto   na   Lei

Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir no Calendário de Eventos do Município, instituído pela Lei Municipal Nº 1.341/2003,  as festividades comemorativas ao 40º aniversário de instalação do Município de Anta Gorda, programadas para o mês de abril.

Art. 2º -   Fica também o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir Crédito Suplementar, suficiente até o limite de R$ 9.000,00,  para atender as despesas com as festividades referidas no artigo 1º desta Lei, com a seguinte classificação orçamentária:

0606.13.392.0054.2.035 – Manutenção do Departamento Cultural e                       Promoções Culturais

3.3.90.39.00.00.00 – Outros serv. de 3° - Pessoa Jurídica R$ 9.000,00

Art. 3º - Servirá de recurso para cobertura do crédito autorizado no artigo 2º, a redução, em igual valor, das seguintes dotações orçamentárias:

 02.02.23.695.0094.2.006 – Promover o Turismo no Município

3.3.90.39.00.00.00 – Outros serv. de 3° - Pessoa Jurídica R$ 1.000,00

06.05.27.812.0103.3.034 – Mant. e incent. ao Desporto Amador

3.3.90.31.00.00.00 – Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas,Desportivas e outras.........................................R$ 1..000,00

3.3.90.36.00.00.00 – Outros serv. de 3° - Pessoa Física...R$ 6.000,00

06.06.13.392.0054.2.035 – Manutenção do Departamento Cultural e Promoções Culturais

3.3.90.36.00.00.00 – Outros serv. de 3° - Pessoa Física....R$ 1.000,00

                                  TOTAL...............................................R$ 9.000,00

. . .

     Art. 4º - A presente Lei será regulamentada, por Decreto, naquilo que couber.

      Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 23 de março de 2004.

ERALDO  JOSÉ  LEÃO  MARQUES

PREFEITO  MUNICIPAL

       PEDRO JOSE MORAIS AIRES

Secretario Municipal da Administração